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INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-0-024 -2019

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACION EL TEJAR EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE,
DEPARTAMENTO DE TOLIMA”

FECHA DE PUBLICACION: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje ”, del
Subcapitulo Il “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia, asi como en el numeral 10 ibidem, que prevé la publicacién del (...)Informe de Evaluacién Econémica y
Asignacioén de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas econémicas de todas las propuestas habilitadas,
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificacién de
las correcciones efectuadas (...)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de
Evaluacion Econdmica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificacion de
requisitos habilitantes:

CONSORCIO COLEGIO EL TEJAR IBAGUE 2019
CONSORCIO COLEGIO IBAGUE 2019
UNION TEMPORAL EL TEJAR IBAGUE
CONSORCIO INGENIERIA VII

UNION TEMPORAL CIARC TOLIMA
CONSORCIO COLTEJAR

CONSORCIO CONSTRUCCIONES 2020
TELVAL S.AS.

. CONSORCIO SAN LORENZO

10. GOARCO S.A.S

11. MIROAL INGENIERIAS.A.S

12. CONSORCIO EDUCATIVO EL TEJAR

©o~N W~

Conforme el Capitulo Il “Disposiciones Generales”, Subcapitulo I1l, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluacion Econdmica y
Asignacion de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de acuerdo a lo dispuesto en el Numeral
10 ibidem, los proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00pm del tres (03) de septiembre
de dos mil diecinueve (2019).

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje méximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:
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4.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el Numeral 9 Numeral 3.1.1., Subcapitulo Il de los Términos de Referencia, para la
determinacion del método de ponderacién se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el tercer dia habil siguiente de la fecha de cierre efectivo o entrega de propuestas. El método
de ponderacion sera seleccionado segun el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia nueve (09) de agosto de 2019
fue TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS (3.394,61); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta economica fue el de MEDIA GEOMETRICA el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido
por el proponente habilitado, es el siguiente:

Puntaje Parcial
Obtenido TOTAL
Puntaje
Obtenido
Ordgn Valor Propuesta Evaluacion
segun Proponente Economi -
. conomica Econdmica
Puntaje
1 CONSORCIO INGENIERIA VII $ 5.477.401.376,00 99,934566 99,934566
2 UNION TEMPORAL EL TEJAR IBAGUE $5.483.917.134,00 99,8931094 99,8931094
3 CONSORCIO SAN LORENZO $5.491.001.584,00 99,6345994 99,6345994
4 TELVAL S.A.S. $ 5.495.528.733,00 99,4694048 99,4694048
CONSORCIO COLEGIO EL TEJAR
5 IBAGUE 2019 $5.499.969.103,00 99,3073767 99,3073767
6 UNION TEMPORAL CIARC TOLIMA $ 5.506.943.450,00 99,0528844 99,0528844
7 GOARCO S.AS $ 5.507.478.600,00 99,0333569 99,0333569
8 CONSORCIO CONSTRUCCIONES 2020 $5.513.298.580,00 98,8209871 98,8209871
9 CONSORCIO COLTEJAR $5.516.991.625,00 98,6862287 98,6862287
10 CONSORCIO COLEGIO IBAGUE 2019 $5.522.169.130,00 98,4973028 98,4973028
11 MIROAL INGENIERIA S.A.S $5.524.139.933,00 98,4253886 98,4253886
12 CONSORCIO EDUCATIVO EL TEJAR $5.239.231.980,00 95,5891925 95,5891925

Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas econémicas que forma parte integral del mismo.

Para constancia, se expide a los dos (02) dias de septiembre de dos mil diecinueve (2019).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
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PAF-EUC-0-024-2019

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA
URBANIZACION EL TEJAR EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE, DEPARTAMENTO DE TOLIMA”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido
TOTAL
Orden segun Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacion Econémica Puntaje Obtenido
5 CONSORCIO COLEGIO EL TEJAR IBAGUE 2019 $ 5.499.969.103,00 99,3073767 99,3073767
6 UNION TEMPORAL CIARC TOLIMA $ 5.506.943.450,00 99,0528844 99,0528844
9 CONSORCIO COLTEJAR $ 5.516.991.625,00 98,6862287 98,6862287
8 CONSORCIO CONSTRUCCIONES 2020 $ 5.513.298.580,00 98,8209871 98,8209871
3 CONSORCIO SAN LORENZO $ 5.491.001.584,00 99,6345994 99,6345994
7 GOARCO S.A.S $ 5.507.478.600,00 99,0333569 99,0333569
1 MIROAL INGENIERIA S.A.S $ 5.524.139.933,00 98,4253886 98,4253886
12 CONSORCIO EDUCATIVO EL TEJAR $ 5.239.231.980,00 95,5891925 95,5891925
4 TELVAL S.AS. $ 5.495.528.733,00 99,4694048 99,4694048
10 CONSORCIO COLEGIO IBAGUE 2019 $ 5.522.169.130,00 98,4973028 98,4973028
1 CONSORCIO INGENIERIA VII $ 5.477.401.376,00 99,9345660 99,9345660
2 UNION TEMPORAL EL TEJAR IBAGUE $ 5.483.917.134,00 99,8931094 99,8931094
Observacion: Como resultado de la evaluacion no se realizan observaciones




PAF-EUC-0-024-2019

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

“N'z‘mgﬁm NUMERO METODO
D 00a 24 1 Media aritmética
DATOS EVALUACION ECONOMICA VER TABLA DE RANGO )z :: : :i i Mr:g:: !ZZ?‘SE‘T <
9/08/2019 3394.61 MEDIA ARITMETICA (1): $5.481.505.935,67 61 De75299 4 Menar valor
Presupuesto: _ P. MAYOR: 5.524.139.933,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $5.502.822.934,33 61
Fecha evaluacion: 30/08/2019 P. MENOR: 5.239.231.980,00 MEDIA GEOMETRICA $5.480.987.803,54 61 NUWERG WETODG
MENOR VALOR (4): $5.239.231.980,00 1 Media aritméfica
2 Media aritmética alta
Metodo de PONDERACION: ERR\IAo]lYe o]\ 3 [ 3 3 T
4 Menor valor
PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA
PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1 Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAIJE Ayuda Vmax
CONSORCIO COLEGIO EL TEJAR IBAGUE 2019 | $ 5.499.969.103,00 99,33 99,95 99,3073767 95,26 99,3073767 5.499.969.103,00
UNION TEMPORAL CIARC TOLIMA $ 5.506.943.450,00 99,07 99,85 99,0528844 95,14 99,0528844 5.506.943.450,00
CONSORCIO COLTEJAR $ 5.516.991.625,00 98,71 99,49 98,6862287 94,97 98,6862287 5.516.991.625,00
CONSORCIO CONSTRUCCIONES 2020 $ 5.513.298.580,00 98,84 99,62 98,8209871 95,03 98,8209871 5.513.298.580,00
CONSORCIO SAN LORENZO $ 5.491.001.584,00 99,65 99,79 99,6345994 95,41 99,6345994 5.491.001.584,00
GOARCOS.AS $ 5.507.478.600,00 99,05 99,83 99,0333569 95,13 99,0333569 5.507.478.600,00
MIROAL INGENIERIA S.A.S $ 5.524.139.933,00 98,44 99,23 98,4253886 94,84 98,4253886 5.524.139.933,00
CONSORCIO EDUCATIVO EL TEJAR $ 5.239.231.980,00 95,58 95,21 95,5891925 100,00 95,5891925
TELVALS.ASS. $ 5.495.528.733,00 99,49 99,87 99,4694048 95,34 99,4694048 5.495.528.733,00
CONSORCIO COLEGIO IBAGUE 2019 $ 5.522.169.130,00 98,52 99,30 98,4973028 94,88 98,4973028 5.522.169.130,00
CONSORCIO INGENIERIA VII $ 5.477.401.376,00 99,93 99,54 99,9345660 95,65 99,9345660
UNION TEMPORAL EL TEJAR IBAGUE $ 5.483.917.134,00 99,91 99,66 99,8931094 95,54 99,8931094 5.483.917.134,00
| $ 65.778.071.228,00
n= 12,00
MEDIA ARITMETICA (1)= $ 5.481.505.935,67
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $5.481.505.935,67
Vmax= 5.524.139.933,00
I MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 5.502.822.934,33
MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 5.480.987.803,54
$ 5.480.987.803,54
MAX: $5.524.139.933,00
MENOR VALOR (4)= $5.239.231.980,00




& A No es seguro | obieebr.banrep.gov.co/analytics/saw.dlI?Go&tAction=prompt&Path=%2fshared%2fSeries%20Estadistic

Tasa de cambio representativa del mercado (TRM) a
1.1.2. Serie histdrica para un range de fechas dado_pericdicidad diaria 3

Informacidn disponible desde el 27 de noviembre de 1991.
Tanto las columnas como las filas de la{s) tabla(s) de datos de los reportes pueden ser ordenadas haciendo "click” sobre los iconos 44 A ¥ en el encabezado de las mismas.

Seleccione una vista: Tabla: Tasa de cambio representativa del mercado (TRM) ¥

Fecha (dd/mmj/aasa) -~ ¥  Tasa de cambio rETP_QEI;tativa del mercado
09/08/2019 $ 3.394,61

Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia { www.superfinanciera.gov.co ).
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ADENDA No. 3

De conformidad con el numeral 1.11 “Adendas” del Subcapitulo | *Generalidades™ del Capitulo Il “Disposiciones
Generales” de los Términos de Referencia, que establece, entre ofros, la facultad de expedir adendas para
modificar los Términes de Referencia de conformidad con lo siguiente:

‘CAPITULO Il
CRONONOGRAMA
Actividad Fecha, hora y lugar segun corresponda
Cierre - plazo maximo fecha y hora de presentacion de  |El 05 de agosto de 2019
oferta Sobre No. 1y 2 y Apertura de Sobre No. 1. \Hora: de 8:00 am a 10:00 a.m.

Lugar: Correspondencia Findeter Bogota,
[Calle 103 N* 19-20.

|Publicacién de informe de verificacion de requisitos
lhabilitantes y solicitud de subsanaciones. IEl 13 de agosto de 2019,

Desde el 14 de agosto de 2019 hasta las 4:00 pm
Oportunidad para subsanar y presentar observaciones al |del dia 20 de agosto de 2018.

informe de requisitos habilitantes. Lugar: Correspondencia Findeter Bogota.

\Calle 103 N* 19 = 20.

|Publicacién del Informe definitivo de verificacion de IEl 26 de agosto de 2018,
Irequisitos habilitantes.
lApertura Sobre No. 2 = Propuesta econdmica de las [El 27 de agosto de 2019
lpropuestas habilitadas. \Hora: 10:00 a.m.

Lugar: Findeter Bogota
ICalle 103 No. 19-20.

Publicacion del Informe de evaluacidn economica y IEl 28 de agosto de 2018,
lasignacidn de puntaje (orden de elegibilidad).
|Plazo para presentar observaciones al informe de IEl 29 de agosto de 2019 hasta las 4:00 pm.

evaluacién econdmica.
Publicacién del informe definitivo de evaluacion y acta de |[El 3 de septiembre de 2019.
|seleccidn del contratista o declaratoria de desierta, segin
corresponda.

Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de |la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el tercer dia habil al cierre efectivo del proceso- plazo maximo de presentacién de oferta
Sobre No. 1y 2 y Apertura de Sobre No. 1, de conformidad con las fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria. de acuerdo a los rangos establecidos en el cuadro que se presenta a continuacion:

RANGO . :
(INCLUSIVE) NUMERO METODO
De 00 a 24 1 Media aritmética
De 25a49 2 Media aritmética alta
De50aT4 3 Media geométrica
De75a99 4 Menor valor




Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

INFORME EVALUACION ECONOMICA

PAF-EUC-0-024-2019

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
DEPARTAMENTO DE TOLIMA".

Y PUESTA EN

DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACION EL TEJAR EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE,

30/08/2019

(CONSORCIO COLEGIO EL TEJAR IBAGUE 2019

UNION TEMPORAL CIARC TOLIMA

CONSORCIO COLTEJAR

'CONSORCIO CONSTRUCCIONES 2020

CONSORCIO SAN LORENZO

GOARCO SAS

MIROAL INGENIERIA SA.S

CCONSORCIO EDUCATIVO EL TEJAR

TELVALSAS.

CCONSORCIO COLEGIO IBAGUE 2019

'CONSORCIO INGENIERIA VI

UNION TEMPORAL EL TEJAR IBAGUE

Propuesta Economica

Presupuesto Oficial CONSORCIO COLEGIO EL | UNIGN TEMPORAL CIARC CONSORCIO CONSORCIO EDUCATIVO EL CONSORCIO COLEGIO IBAGUE UNION TEMPORAL EL TEJAR
Descripcion Estimado Valor minimo Valor maximo TEJAR IBAGUE 2019 TOLIMA COLTEJAR 2020 SAN LORENZO GOARCO SAS MIROAL INGENIERIA S.AS TEJAR TELVAL SAS. 2019 'CONSORCIO INGENIERIA VI
Etapa : Estudios y Disefos s 1331200 § s s s 2788500000 § 2368131200 § 22776.667,0) 2090368000 § 2000368000 § 21256204500 | § 2296035900 | § 2400113700 | § 2222489700 § 2248928700
Etapa l: Ejecucion de Obra 54376406900 § 489308766200 § 543676406900| § 5273860.10300| § 00| § s s s2r1sm452000| § 520423625300 § 502666083500 § 27256837400 § 520812799300 § 525517647300 § 526142784700
VALOR TOTAL OFERTADO
CORREGIDO 566666774900 § 510000097400 § 5666.667.74900| § s 4« s B 551320858000 § 549100158400 550747860000 § 552413093300 § 523023198000 § 549552873300 § 552216013000 § 4T 3T600 § 548391713400
(ETAPA1+ ETAPA ) ncluye VA
Valor Totalde a Oferta Presentada $5490960.103,0) $5506942.450,0 $5516991.625.00 § 5513.298.5800) $5.491001.584,0 550747860000] § 5524.13098300| § 523023198000] § 549552873300 $5522.160.13000( 547740137600] § 5483917.1340)
(Etapa 1+ Etapa 2)ncluye VA




[ Utiidad

203.781.650,00 |

l Valor IVA sobre la utilidad presentada

l

38.718.514,00 ‘ oK

oar euco o2ea0ts
FORIATS GFERTA ECONOWTA
o - oLy
1. emoaL e T VALOR MINMO DEL VAR BRE VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO viNivio NXNO
oescaecion VALORTOTAL VALOR TOTAL ETAPA
PRESENTADO
VALORTOTAL ETAPADE ESTUDOS Y DSENGS (WTES DE VA samomon)
e T s 1nocomoso | § 16000000000
VALOR DEL VA PROYEGTOS (19%) s 10000000 | § 3.10000000 oK
A VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISENOS ETAPA | s 226.100.00000 | § 226.100.000,00 206.913.312,00 | § 229.903.680,00 CUMPLE CUMPLE
2 Ewean TemeNe rouw
- escroin | | camone ‘ R o [PRECI0 WTARID OFRTA
EIEI
T ———— .
! el i, o b s o e K 1381 om0 smszom0n| § 148900000
2 proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls o 204000000 $127857600000| § 2.049.000,00
N alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls e 49900000 49513200000 § 459.00000
N del proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls e 32800000 28684500000 § 329.000.00
s e s, st s o do s o " el s § 7900000
PRECYIn) PR CUNPLE
oo o
rersus] 3005 S
[ T T
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL
Vaor W sobo i o $3971851400 PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL | VAERIFICACIONVALOR VERIFICACION VALOR
APAII MiNIMO MAXIMO
5 GostoToTAL ooA R 489308766200 | § 5436764 06900 CuNpLE CuPLE
VALOR WINIMO DEL VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACION VALOR | VERIFICACION VALOR
ESTIMADO MINIMO 1AXIMO
T VALOR TOTALDE LLAVE 2N WA 01 [ sunsen s 510000097400 | § 5666.667.749.00 CUMPLE CuMPLE

OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Economica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningun tipo.




PAFEUC0.0202019
FORMATO OFERTA ECONOUICA
Dt TEARENEL oL
BT ErER ) VALOR INIMO DEL VAR BRE VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAIPOR PROYECTO R wAXIMO
DESCRRCION VALORTOTAL VALORTOTAL ETAPAI
PRESENTADO
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISENOS (ANTES DE VA) $1931969%0
TEARENEL T s 10319600000 | § 193.196.000,00
VALORDEL IVAPROYECTOS (19%) s srora0m [ § 36.707.240,00 oK
A.VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEROS ETAPA | s 2200 | § 229.903.240,00 20691331200 | § 229.903.680,00 CUMPLE CUMPLE
2 ETAPAL TEARENEL Touw
“ J— | | o ‘ mecossiacs | oo |7REG0 UNTAR oFeAra
07966000000
ULAS Y 20WAS ADMINISTRATIVAS: Contompien o spacis dfcosen e .
' e 6 poyac, o n s st fors " E om0 e IEEDEDED
: o, doscrt n s iminos o releranca " e 2T sianeont) § 00T
? sicance ot poyect,duscrto an s rmins o renc " o oo s o) § gL
¢ el ropct, dsctenlo s corefrnch. " e o suasonn| § L
AREA LIBRE: ZOUAS BLANDAS: Contompien o spacis dfcosen e .
: nc oy, o n s s o tarrc " = w0 smsomom § R
$1197.380210,0 [ 28,45% CUMPLE
hamnstacin] _200% SEi2z506i000
nprovsios S0 BEET
v s 20356300000
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL
Ve N sabe i o ssaTs8TI00 PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL "ENFI;?:,I,,?; VALOR VERlncﬁlﬁa’:)vunR
APAII ETAPAII
5 osTo TOTAL OBRA sszmnzinm 4893.087.662.00 5436.764.069.00
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACION VALOR VERIFICACIGN VALOR
ESTIMADO MINIMO MAXIMO
F-VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO (A +0) I 550694045000 5.100.000.97400 | § 5.666.667.749,00 CUMPLE CUMPLE
[ Utiidad [ [s 203.983.00000 |
| Valor IVA sobre la utilidad presentada | l iw‘ oK
OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Econémica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningdn tipo.




oar-euc.0.024:019
FORUATO OFERTA ECONOHCA
e - oLy
1. emoaL e = VALOR MINMO DEL VAR BRE VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO R NXNO
oescapoion o ToTaL VALORTOTAL ETAPA
PRESENTADO
VALOR TOTAL ETAPA D ESTUD0S Y DISENOS (WTES 02 VA sarsoomm
Tesmene T s om0 | § 191500.000,00
VALOR DL VA PROYECTOS (19%) s s | § 36.385.000,00 oK
A VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISENOS ETAPA | s 227.885.00000 | § 227.885.000,00 206.913.312,00 | § 229.903.680,00 CUMPLE CUMPLE
2 Ewean TemeNe roum
- escroin | | camone ‘ R o [PRECI0 WTARI OFRTA
EETETEN)
AULAS Y Z0UAS ADHNISTRATIAS: Corenpo s spcs s n .
! el i, o b s o e w 1 om0 s20zs 80000 | § 1488.000,00
2 proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls o 206700000 §120980800000| § 2.067.000,00
N alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls e 4500000 4082000000 § 465.000,00
N del proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls e 32300000 25226300000 § 323.000,00
AREA LIRE: ZONAS BLANOAS: Cotrlniospacsdfinos o . ;
s ascedl oy, it o b s S e w " e swszssmoof § §1.50000
$1200118.12500 [ 28,45% CUMPLE
Tonessom] __mav. o540
orsos] _aon S0
™ T s a100
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL
. VAERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
Vaor W s i 3 53084539100 PRESUPUESTO OFICIAL |  PRESUPUESTO OFICIAL o R
. GostoToTAL oBA e 489308766200 5.436.764,069.00 CUMPLE CuNpLE
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACIONVALOR | VERIFICACION VALOR
ESTIMADO MINIMO 1AXIMO
T VALORTOTALOE LAV ENMANO A+ 01 [ ssusmasn 510000097400 | § 5666.667.749,00 CuMPLE cumpLE
[ Utiidad [ [s 204.449.42500 |
l Valor IVA sobre la utilidad presentada | l $ 38.845.391,00 ‘ 0K
OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Econdmica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningan tip.




oar-euc.0.024:019
FORUATO OFERTA ECONOHCA
e TEmRENEL oLy
1. ETAPAL TEIARENEL TouMA e o e UL VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO R NXNO
oescapoion LoRToTAL VALORTOTAL ETAPA |
PRESENTADO
AoRTo stoser )
TEJARENEL B 18796748900 | § 187.967.489,00
'VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %) H 3671382300 | § 35.713.823,00 0K
A VALOR TOTAL ETAPAE ESTUDIGS Y DSEROS ETAPA | s s | § 23.681.312,00 20691331200 | § 22090368000 CUMPLE cumpLE
2 WAL TesReNL roum
w — | | oo | oo | wow|REC0 UNTARIO 07ERTA
S|
! alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " a8 148858300 seon 22400 1.489.563,00
: oy, desto nlo i s o " L 2062 srammors o) § 2062622.00
? alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " A dB1TO0 s 0800[iY 458.171,00
N gl proyecio,descrio en los términos de referencia " e %6100 sssausznlly 327.957,00
AREA LIRE: ZONAS BLANOAS: Contlniosesacsdfinicos o
s aacsdl oy, et e s s o e K " b sw2ssi2ua0 § 8353600
S 4% CUNPLE
Fonessoi] o570
provsos] 3g0n Sze 00
) ) S 015700
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXINO DEL
Vi NAsobe i o ssns34 1300 PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL v‘“”;ﬁ"fg RACH VER'F";‘A‘;'I“I’":,V‘“’R
APA I
8 |COSTO TOTAL OBRA $5.289.617.268,00 4.893.087.662,00 | § 5.436.764.069.00 CUMPLE CUMPLE
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ESTIMADO MiNIMO 1AXIMO
F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO (A + D) ‘ 5.513.298.580,00 5.100.000.974,00 | § 5.666.667.749,00 CUMPLE CUMPLE
| Utiidad | [s 20439015700 |
| Valor IVA sobre a utldad presentada | ‘ s 38.834.130,00 ‘ oK

(OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Econémica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningln tipo.




Utiidad [

203.563.559,00

Valor IVA sobre la utilidad presentada |

38.677.076,00 ‘

oK

oar-euc.0.024:019
FORUATO OFERTA ECONOHCA
e - oLy
1. emoaL e T VALOR MINMO DEL VAR BRE VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO R NXNO
oEscRPON VALORTOTAL VALUR TUTAL ETAFAT
VALOR TOTAL ETAPA D ESTUDI0S Y DISENOS (WTES 02 VA s
Tesmene T s oz | § 167.207.28300
'VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %) s 3556038400 | § 35.569.384,00 0K
A VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISENOS ETAPA | s 22277686700 | § 222.776.667,00 206.913.312,00 | § 229.903.680,00 CUMPLE CUMPLE
2 Ewean TemeNe roum
- escroin | | camone ‘ R o [PRECI0 WTARI OFRTA
BT
AULAS Y ZONAS AMNISTRATIVAS: oo oo o n .
! el i, o b s o e K 1381 15590 samatsssion| § 148353900
2 proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls o 205426000 $120187072000 | § 2054.280,00
N alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls e 49631600 258946400 § 456.318,00
N del proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls e 2663100 528505681100 § 32663100
T — . \
s ascedl oy, it o b s S e K " w180 st § 8319800
$1196953.72900 [ 28,45% CUMPLE
oo Sosem
orsos] _aon REXEXETS
wisod] 5o s se255800
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL
r Vs o e $50677.07500 PRESUPUESTO OFICIAL |  PRESUPUESTO OFICIAL |  VAERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
APAII MiNIMO MAXIMO
5 GostoToTAL ooA 489308766200 5436764 06900 UNPLE CuMPLE
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACIONVALOR | VERIFICACION VALOR
ESTIMADO MINIMO 1AXIMO
T VALORTOTALOE LLAVE ENMANO A+ 01 [ soranissin 510000097400 | § 5666.667.749.00 CuMPLE CuMPLE

OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Economica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningun tipo.




oar-euc.0.024:019
FORUATO OFERTA ECONOHCA
e - oLy
1+ ement e = VALOR MINMO DEL VAR BRE VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO R NXNO
oescaecion VALORTOTAL VALOR TOTAL ETAPA
PRESENTADO
VALOR TOTAL ETAPA D ESTUDI0S Y DISENOS (WTES 02 VA s
Tesmene T s sssrooo | § 193.196.37000
'VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %) s 3670731000 | § 36.707.310,00 0K
A VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISENOS ETAPA | s 22990368000 | § 229.903.680,00 206.913.312,00 | § 229.903.680,00 CUMPLE CUMPLE
2 Ewean TemeNe roum
- escroin | | camone ‘ R o [PRECI0 WTARID OFRTA
EOIET
AULAS Y Z0UAS ADHNISTRATIAS: Corenpo s spcs s n .
! el i, o b s o e w 1 142400 saenonm| § 148617200
: [rovec. et o o s s oo " o 2osrszs0 sizs | § 2057.926.00
N alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls e st 12500 9935734400 § 457.128,00
N del proyecto, descrito en los términos de referencia. Ls e 2100 28555101000 § 32721000
AREA LIRE: ZONAS BLANOAS: Cotrplniospacsdfinos o .
s e dl oy, it o b s S e w " w360 swrezsiao § 8334600
RECTIT) PG CUNPLE
ronessom] i S0
ovsos] _agon Sz
[ T sz
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL
Vaor W sobo i o s7572000 PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL | VAERIFICACIONVALOR VERIFICACION VALOR
APAII MiNIMO MAXIMO
s GostoToTAL ooA Sz 489308766200 | § 5.436.764.069.00 CUMPLE
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACIONVALOR | VERIFICACION VALOR
ESTIMADO MINIMO 1AXIMO
T VALORTOTALOE LAV ENMANO A+ 01 [ ssoamson 510000097400 | § 5666.667.749.00 CuMPLE cumpLE
[ Utiidad [ [s 20392484200 |
l Valor IVA sobre la utilidad presentada | l $ 38.745.720,00 ‘ 0K
OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Econdmica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningan tip.




7
oar-euc.0.024:019
FORUATO OFERTA ECONOHCA
e TEmRENEL oLy
1. ETAPAL TEIARENEL TouMA e o e UL VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO R NXNO
oesCRPGION VALORTOTAL VALORTOTAL ETAPAI
PRESENTADO
AoRTo s
TEJARENEL B 193.196.370.00 | § 193.196.370,00
'VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %) H 3670731000 | § 36.707.310,00 0K
A VALOR TOTAL ETAPAE ESTUDIGS Y DSEROS ETAPA | s 2onssoom | § 229.903.680,00 20691331200 | § 22090368000 CUMPLE CUMPLE
2 WAL TesReNL roum
w — | | oo | oo | wow|REC0 UNTARIO 07ERTA
S|
! alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " a8 t4snaeam0 seazsosoi00| 1.490.864,00
? proyecto, descrito en los términos de referencia. " oz 208042300 s1zmmsez00] 2,064.423,00
? alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " A 48870 sl 458.571,00
N gl proyecio,descrio en los términos de referencia " e 22500 szl 328.243,00
AREA LIRE: ZONAS BLANOAS: Contlniosesacsdfinicos o
s aacsdl oy, et e s s o e " " s swazsisiof § 8360000
EETrE 4% CUNPLE
Fonessoi] S0
provsos] 3g0n ST 0
) ) S50
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXINO DEL
Valor Whste luidad 5 sa080804000 PRESUPUESTO OFICIAL |  PRESUPUESTO OFICIAL V‘ENF'CfC'ON UALOR VER'F'C‘&'(’" YALOR
APA I MiNIMO. MAXIMO
8 |COSTO TOTAL OBRA $5.294.236.253,00 4.893.087.662,00 | § 5.436.764.069.00 CUMPLE CUMPLE
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACIONVALOR | VERIFICACION VALOR
ESTIMADO MINIMO 1AXIMO
T VALORTOTALOE LAV ENMANO A+ 01 I Ssurmenn] 510000097400 | § 5666.667.749.00 CuMPLE CuMPLE
[ Utiidad [ [s 20456863400 |
| Valor IVA sobre la utilidad presentada | l $ 38.868.040,00 ‘ 0K
|OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Econdmica NO se haya la necesidad de realizar correccian de ningin tpo.




TEAR

oar-euc.0.024:019
FORUATO OFERTA ECONOHCA
e TEmRENEL oLy
1. ETAPAL TEIARENEL TouMA e o e UL VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO R NXNO
oescRPEION VALORTOTAL VALOR TOTAL ETAPA
PRESENTADO
VALOR TOTAL $178.623.567 |
TEJARENEL B 178623567.00 | § 178.623.567,00
'VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %) H 3393847800 | § 33.938.478,00 0K
A VALOR TOTAL ETAPAE ESTUDIGS Y DSEROS ETAPA | s aeseznism | § 202.562.045,00 20691331200 22090368000 CUMPLE cupLE
2 WAL TesReNL roum
PRECIO UNITARIO OFERTA
|
! alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " a8 a0 stzsiaser oo 1415.517,00
: oyeci.desto nlo i s o " L 190880 stazmosataoo| § 1.960.088,00
? alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " A 80 sr2rsemnfiy 435.395,00
N gl proyecio,descrio en los términos de referencia " e atesem sl 311.654,00
AREA LIBRE: ZONAS BLANOAS Contrlniosesacsdfinicos o .
s aacsdl oy, et e s e o e K " T stoszs3iz0f § 7938400
EXETD A% CUNPLE
P I 7303100
mprovsos] 3g0n SiesTsn0
) T Stz 90500
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXINO DEL
Vi A sobe g o 53650366200 PRESUPUESTO OFICIAL |  PRESUPUESTO OFICIAL v‘“”;ﬁ"fg RACH VER'F'C‘&“I"%"‘“’R
ETAPAIL ETAPAL
8 |COSTO TOTAL OBRA- $5.026.669.935,00 4.893.087.662,00 5.436.764.069.00 CUMPLE CUMPLE
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ESTIM, MiNIMO MAXIMO
F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO (A + D) ‘ 5.239.231.980,00 5.100.000.974,00 | § 5.666.667.749,00 CUMPLE CUMPLE
| Utiidad | [s 19422090500 |
| Valor IVA sobre a utldad presentada | ‘ s 36.903.682.00 ‘ oK

(OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Econémica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningln tipo.




PROPONENTE: TELVAL S.AS.

5000262010
FORUATO OFERTA ECONOHCA
e TEmRENEL oLy
1. ETAPAL TEIARENEL TouMA VALOR MINMO DEL UL VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO R NXNO
sescapoion HoRToTAL VALORTOTAL ETAPA |
PRESENTADO
AoRTo swsere)
TEJARENEL B 18736164600 | § 187.361.646,00
'VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %) H 3550871300 | § 35.598.713,00 0K
A VALOR TOTAL ETAPAE ESTUDIGS Y DSEROS ETAPA | s mas0sno | § 222.960.359,00 20691331200 | § 22090368000 CUMPLE CUMPLE
2 WAL TesReNL roum
PRECIO UNITARIO OFERTA
S|
! alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " a8 tasize200 seomorsez 0] 1.484.762,00
? proyecto, descrito en los términos de referencia. " oz 205597400 stz 205.974,00
? alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " A ‘seum seoss200fig 456.694,00
N gl proyecio,descrio en los términos de referencia " e 2890000 sussmanoso S} 326.900,00
AREA LIBRE: ZONAS BLANOAS: Contlniosesacsdfinicos o
s acacsdl oy, et e s e o e K " w0 sw2seatsioof § 8326700
s 4% CUNPLE
P I S0
mpovsos]  3g0n Samssn0
wisod] 5o S 731000
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXINO DEL
Vi NAsobe i o 5387089640 PRESUPUESTO OFICIAL |  PRESUPUESTO OFICIAL v‘“”;ﬁ"fg RACH VER'F'C‘&“I"%"‘“’R
ETAPAIL ETAPAL
8 |COSTO TOTAL OBRA $5.272.568.374,00 4.893.087.662,00 | § 5.436.764.069.00 CUMPLE CUMPLE
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ESTIM MiNIMO MAXIMO
F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO (A + D) ‘ 5.495.528.733,00 5.100.000.974,00 | § 5.666.667.749,00 CUMPLE CUMPLE

Utiidad |

203731.39000 |

Valor IVA sobre la utilidad presentada |

38.708.964,00 ‘ oK

(OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Econémica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningln tipo.




Utilidad

204.719.011,00

Valor IVA sobre la utilidad presentada |

38.896.612,00 ‘

oK

oar-euc.0.024:019
FORUATO OFERTA ECONOHCA
e TEmRENEL oLy
1. ETAPAL TEIARENEL TouMA VALOR MINMO DEL UL VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO R NXNO
oEscRRCION VALORTOTAL VALOR TOTAL ETAPAI
PRESENTADO
VALOR TOTAL $188.269.863
TEJARENEL B 188.269.863.00 | § 188.269.863,00
'VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %) H w2400 | § 35.771.274,00 0K
A VALOR TOTAL ETAPA E ESTUDIGS Y DSEHOS ETAPA | s 2o | § 20.041.437,00 20691331200 | § 22090368000 CUMPLE CUMPLE
2 WAL TesReNL roum
PRECIO UNITARIO OFERTA
S|
! alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " a8 14190000 seonsrseom| 1.491.960,00
: oy, desto o i s o b a 20msi0m sumuosion| § 2065940.00
? alcance del proyecto, desciito en los términos de referencia. " A ‘90800 suamou il 458.908,00
N gl proyecio,descrio en los términos de referencia " e 2sAum sasasimoniso| IS} 328.484,00
AREA LIRE: ZONAS BLANOAS: Contlniosesacsdfnicos o
s aacsdl oy, et o s e o e K " st sssues0 § 8367100
ST 4% CUNPLE
Honessoi] i o 20750
peovsos] sg0n Sz
wisod| 5o SaTisonion
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXINO DEL
Vi NAsobe g o san89861200) PRESUPUESTO OFICIAL |  PRESUPUESTO OFICIAL v‘“”;ﬁ"fg RACH VER'F";‘A‘;'I“I’":,V‘“’R
APA I
8 |COSTO TOTAL OBRA 4.893.087.662,00 5.436.764.069.00 CUMPLE CUMPLE
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ESTIMADO MiNIMO 1AXIMO
F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO (A + D) ‘ 552216913000 5.100.000.974,00 | § 5.666.667.749,00 CUMPLE CUMPLE

(OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Econémica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningln tipo.




oar-euc.0.024:019
FORUATO OFERTA ECONOHCA
e TEmRENEL oLy
1. ETAPAL TEIARENEL TouMA e o e UL VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAI POR PROYECTO R NXNO
J— HoRToTAL VALORTOTAL ETAPA
PRESENTADO
AoRTo ST
TEJARENEL B 18674361100 | § 186.743.611,00
'VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %) H 3548128600 | § 35.481.286,00 0K
A VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIGS Y DSEROS ETAPA | s mauomo | § 2220089700 20691331200 | § 22090368000 CUMPLE cupLE
2 WAL TesReNL roum
PRECIO UNITARIO OFERTA
S|
! alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " a8 147530500 seatasn e 1.479.865,00
? proyecto, descrito en los términos de referencia. " oz 20a10200 s1mswsoem| 2049.192,00
? alcance del proyecto, descrito en los términos de referencia. " A ‘18100 szl 455.187,00
N gl proyecio,descrio en los téminos de referencia " e 2820 sesesmsnz0|iS) 325.822,00
AREA LIBRE: ZONAS BLANOAS: Contrlniosesacsdfinics o .
s aacsdl oy, et e s g o e K " Ran swatiosaf § 6299200
ST 4% CUMPLE
P I Snsneo
peovsos] sg0n S0
wisod| 5o Sassm800
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXINO DEL
Vo NAsobe g o 385812600 PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL v‘“”;ﬁ"fg RACH VER'F";‘A‘;'I“I’":,V‘“’R
APA I
8 |COSTO TOTAL OBRA $5.255.176.479,00 4.893.087.662,00 5.436.764.069.00 CUMPLE CUMPLE
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ESTIMADO MiNIMO 1AXIMO
F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO (A + D) ‘ 5.477.401.376,00 5.100.000.974,00 | § 5.666.667.749,00 CUMPLE CUMPLE
| Utiidad | [s 203050369,0 |
| Valor IVA sobre a utldad presentada | ‘ s 38.581.280,00 ‘ oK

(OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacion Econémica NO se haya la necesidad de realizar correccion de ningln tipo.




TEMPORALEL TEAR AGUE
oar-cuco0z-z019
FORUATO GFERTA ECONOWIEA
o e Toum
1 mont - s VALOR MINMO DEL UL VERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ETAPAIPORPROYECTO | ETAPAIPOR PROYECTO o WAXIMO
oescurcion waLoRTorAL VALOR TOTAL ETAPAI
PRESENTADO
oRToTL s
TEJARENEL 186.965.767.00 | § 186.965.787,00
'VALOR DEL IVA PROYECTOS (19 %) 3552350000 | § 35.523.500,00 0K
A VALOR TOTAL ETAPADE ESTUDOS Y DISERGS ETAPA | wumano | § 222.489.287,00 2691331200 | § 22990368000 cumpLE CUMPLE
2 e - rouw
PRECIO UNITARIO OFERTA
ErmE|
! alcance del proyecto, descrito en los téminos de referencia. " Tt e o0 § BRI
: oy, o los e i b a 2ostssote sramano| § 205163000
¢ alcance del proyecto, descrito en los téminos de referencia. " e “anrasnn seaoonm) § (D
N del proyecto, desciito en los términos de referencia. " e 620800 sasarsszzam) § 326.209,00
B ——
s s i oy, o s s fenc " = e s ol St
S P CUMPLE
Moo masn EENETS
o] 3% S
[ ) e
VALOR MININO DEL VALOR MAXINO DEL
T B swrmsen PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL V‘Emr'cfc'o" VALOR VER'F'C‘A‘;'O" VALOR
o winmo WAXINO
s Gosto TorAL oBva sz 4.893.087.662.00 | § 5436.764,069.00 CUMPLE CUMPLE
'VALOR MINIMO DEL 'VALOR MAXIMO DEL VAERIFICACION VALOR VERIFICACION VALOR
ESTIMADO MiNIMO 1AXIMO
F. VALOR TOTAL DE LLAVE EN MANO (A + D) 5.483.917.134,00 5.100.000.974,00 | § 5.666.667.749,00 CUMPLE CUMPLE
| Utiidad | 2033005210 |
| Valor IVA sobre la uiidad presentada | 38.627175.00 ‘ oK
(OBSERVACIONES: En el desarrollo de la Evaluacién Econdmica NO se haya la necesidad de realizar correceién de ningi .




